
INSTITUTO MICHOACANO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
MICHOACÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/jun./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$18,681,433.00SERVICIOS PERSONALES $8,013,874.09 $8,013,874.09$709,000.00 $11,376,558.91$19,390,433.00

$13,680,135.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,950,164.89 $5,950,164.89$0.00 $7,729,970.11$13,680,135.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,911,299.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $220,207.39 $220,207.39$200,000.00 $1,891,091.61$2,111,299.00

$3,089,999.00SEGURIDAD SOCIAL $1,343,609.03 $1,343,609.03$0.00 $1,746,389.97$3,089,999.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $499,892.78 $499,892.78$509,000.00 $9,107.22$509,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$341,684.00MATERIALES Y SUMINISTRO $274,838.93 $274,838.93$159,594.90 $226,439.97$501,278.90

$251,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $49,243.25 $49,243.25$350.00 $202,106.75$251,350.00

$0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $51,023.99 $51,023.99$52,659.90 $1,635.91$52,659.90

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $1,101.80 $1,101.80$1,485.00 $383.20$1,485.00

$60,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $49,495.38 $49,495.38$0.00 $10,504.62$60,000.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $105,090.16 $105,090.16$105,100.00 $9.84$105,100.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,684.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,884.35 $18,884.35$0.00 $11,799.65$30,684.00

$11,076,883.00SERVICIOS GENERALES $2,190,687.54 $2,190,687.54-$1,999,614.90 $6,886,580.56$9,077,268.10

$134,400.00SERVICIOS BÁSICOS $85,942.03 $85,942.03$12,830.00 $61,287.97$147,230.00

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $404,755.06 $404,755.06$3,000.00 $138,244.94$543,000.00

$264,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $57,501.42 $57,501.42$55,300.00 $261,998.58$319,500.00

$46,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $45,255.90 $45,255.90$14,740.10 $16,084.20$61,340.10

$175,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $348,042.73 $348,042.73$325,180.00 $152,537.27$500,580.00

$9,000,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,020,558.70 $1,020,558.70-$2,423,088.00 $5,556,353.30$6,576,912.00

$540,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $84,964.73 $84,964.73$12,423.00 $467,458.27$552,423.00

$59,000.00SERVICIOS OFICIALES $38,374.84 $38,374.84$0.00 $20,625.16$59,000.00

$317,283.00OTROS SERVICIOS GENERALES $105,292.13 $105,292.13$0.00 $211,990.87$317,283.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,119,774.00 $1,119,774.00$1,131,020.00 $11,246.00$1,131,020.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,103,757.88 $1,103,757.88$1,115,000.00 $11,242.12$1,115,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $16,016.12 $16,016.12$16,020.00 $3.88$16,020.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,100,000.00   Total del Gasto $11,599,174.56 $11,599,174.56$0.00 $18,500,825.44$30,100,000.00


